ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CARDUCCI?

Viale Indipendenza, 24 — 93017 SAN CATALDO (CL) — Tel. 0934 5862v s

N\

Q.

@sy
it o] Email: clic83400b@istruzione.it — Pec: clic83400b@pec.istruzione. it
ﬁv Cod. Mecc.: CLIC83400B — C.F.: 92076690855 — CUU: M65MLD :***:
/ Sito web: https://www.carduccisancataldo.edu.it/ P

Ist. Comprensivo G. Carducci San Cataldo

Prot. N. 0004558/2025 del 16/04/2025 - In Uscita % -

. ///’///.’:/(’/’(/’ (/f’//: Z//’{/,'-‘/.(.'I’/(’ & (/(‘/x //(’/’//(

Unita di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza

Finanziato .. . -
dall'Unione europea I u I URA "PER L'ITALIA L'ITALIAIBAI gng"'d?QlilAl ' '.ﬂ Italiadomani

> ISTRUZIO B R R —n
NextGeneraticnEU PNRR ISTRUZIONE PIANG NAZIONALE DI RIPRESA £ RESILIENZA

All’Albo: Sito Internet Istituto

Sezione Amministrazione Trasparente: Sito Internet Istituto

OGGETTO: "Realizzazione di scambi ed esperienze formative all'estero per studenti e per il personale scolastico al fine di
potenziare il Programma Erasmus+ 2021-2027, nell'ambito della Missione 4 — Componente 1 — Investimento
3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione
europea — Next Generation EU" - CUP B56E23004900006. Nomina e contestuale accettazione incarico di RUP
dei progetti:

a) Codice del progetto:PNRR_2024-1-1T02-KA121-SCH-000203645
Call ERASMUS+: 2024
Tipo di azione e Settore: KA121
Soggetto attuatore: INDIRE Agenzia Erasmus+

Importo EUR 69.946,00

b) Codice del progetto:PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000118408
Call ERASMUS+: 2023
Tipo di azione e Settore: KA121
Soggetto attuatore: INDIRE Agenzia Erasmus+
Importo EUR 36.689,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota prot. n. 742 del 10/1/2025 con la quale I'INDIRE ha comunicato la concessione di un finanziamento
di complessive euro 106.635,00 distinti per come segnato in epigrafe, a seguito dello scorrimento delle
candidature KA121, per la realizzazione di mobilita relative ai progetti PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-
000203645 e PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000118408

RICHIAMATA la determina del Commissario straordinario n. 7142 del 30/10/2024 e successive modificazioni e

integrazioni con la quale e stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

VISTO il D.lgs 36/2023 del 31/3/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L. 78 del
21/06/2023;


mailto:clic83400b@istruzione.it
mailto:clic83400b@pec.istruzione.it
https://www.carduccisancataldo.edu.it/

@8

@Lﬁ: ’,f?‘ Email: clic83400b@istruzione.it — Pec: clic83400b@pec.istruzione.it

%&/ Cod. Mecc.: CLIC83400B — C.F.: 92076690855 — CUU: M65MLD :**'
/ Sito web: https://www.carduccisancataldo.edu.it/ s

Visto il Regolamento di Istituto per le attivita negoziali e per I'attribuzione degli incarichi al personale esterno ed
interno approvato dal Commissario Straordinario con decisione Prot. 5414/24 del 19/9/2024;
VISTA La DELIBERA N. 11: Assunzione in bilancio finanziamento aggiuntivo Erasmus plus - PNRR: assegnazione prot.
742/25 del 10/1/2025 di nuove risorse aggiuntive concesse dall'INDIRE per Azione KA1 per un importo di euro
106.635,00;
VISTA la delibera n. 18 del verbale n. 3 del Consiglio di Istituto svolto in data 15/4/2025 con la quale veniva affidato
I'incarico di R.U.P. al Dirigente Scolastico;
VISTE le finalita dei due progetti relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, PNRR Investimento 3.1 "Nuove
competenze e nuovi linguaggi" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea — Next
Generation EU".

DETERMINA

di nominare e contestualmente assumere I'ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art.
31 del Dlgs. 50/2016 novellato dal D.lgs 36/2023 del 31/3/2023 del progetto per la realizzazione:

a) Codice del progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000203645
Call ERASMUS+: 2024
Tipo di azione e Settore: KA121
Soggetto attuatore: INDIRE Agenzia Erasmus+
Importo EUR 69.946,00.

b) Codice del progetto: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000118408
Call ERASMUS+: 2023
Tipo di azione e Settore: KA121
Soggetto attuatore: INDIRE Agenzia Erasmus+
Importo EUR 36.689,00.

a) che l'incarico decorre dalla data del presente atto, fino al termine delle operazioni del progetto,
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

b) che i compiti del RUP da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dal Codice
dei contratti pubblici richiamati in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in
essere situazioni di incompatibilita.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
((ﬁ/(// Q%(/ﬂa/o‘m fﬂrfﬂ//
) SALVATORE
PARENTI
15.04.2025
17:55:22
GMT+01:00


mailto:clic83400b@istruzione.it
mailto:clic83400b@pec.istruzione.it
https://www.carduccisancataldo.edu.it/

		2025-04-15T18:55:22+0200
	SALVATORE PARENTI




